证券代码：002533        证券简称：金杯电工        公告编号：2017-007

金杯电工股份有限公司

关于控股子公司湖南金杯新能源发展有限公司收购股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、根据金杯电工股份有限公司（以下简称“公司”）战略规划，为促进业务

整合，增强企业竞争力，控股子公司湖南金杯新能源发展有限公司（以下简称“金

杯新能源”）拟以自有资金收购自然人杨胜利持有的湖南文泰能源科技有限公司

（以下简称“文泰能源”）35%股权。收购完成后，文泰能源成为金杯新能源全资

子公司。

2、公司于 2017年 1月 9日召开第五届董事会第一次临时会议，审议通过了

《关于控股子公司湖南金杯新能源发展有限公司收购股权的议案》。根据《深圳

证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规定，本次收购事项属于董事会

权限范围之内，无需提交股东大会审议。

3、本次股权收购事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况介绍

杨胜利，中国国籍，身份证号 33072219820330xxxx，住所：浙江省永康市

石柱镇上杨村 106号。

杨胜利先生与公司及本公司持股 5%以上股东不存在产权、业务、资产、债

权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公司对其利益倾斜的其

他关系。

三、交易标的的基本情况

本次交易标的为文泰能源35%股权。该股权不存在重大争议、诉讼或仲裁事

项，不存在被实施查封、冻结等司法措施的情形。

1、标的公司基本情况

（1）公司名称：湖南文泰能源科技有限公司

（2）统一社会信用代码：914301003295046349

（3）住所：长沙市岳麓区岳麓科技产业园学士路8号综合服务楼4011房

（4）法定代表人：王可志

（5）注册资本：人民币2,500万元

（6）成立日期：2015年3月19日

（7）经营范围：能源技术研究、技术开发服务；汽车批发；合同能源管理；

电子产品研发；电子技术研发；通讯技术研发；通信技术研发；软件开发；通讯

产品研发；通信基站技术咨询；信息系统集成服务；集成电路设计；汽车固定式

压力容器安装；其他科技推广和应用服务业；数据处理和存储服务；信息电子技

术服务；电动车生产；汽车零部件及配件制造（含汽车发动机制造）；科技中介

服务；信息技术咨询服务；能源技术咨询服务；电动车零售；汽车零配件批发；

汽车零部件再制造；电池、电子元件及组件、集成电路、电车、非公路休闲车及

零配件、电工仪器仪表、电子测量仪器的制造；电池、节能环保产品、电源、新

能源汽车、电动汽车驱动电机控制系统的销售；节能技术开发服务、咨询、交流

服务、转让服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、标的公司主要财务数据

单位：人民币万元

项    目 2015年12月31日(经审计） 2016年9月30日(未经审计)

营业收入 7,135.88 5,139.78

净利润 -284.20 -323.92

总资产 5,542.29 4,086.47

净资产 723.80 399.88

3、标的公司股权受让变更前后的股权结构如下：

股东名称 变更前股权结构 变更后股权结构

出资额（万元） 持股比例（%） 出资额（万元） 持股比例（%）

金杯新能源 1,625 65.00 2,500 100.00

杨胜利 875 35.00 - -

合计 2,500 100.00 2,500 100.00

四、交易协议的主要内容

金杯新能源（以下简称“甲方”）与杨胜利（以下简称“乙方”）签订了《湖

南文泰能源科技有限公司股权转让协议》（以下简称“本协议”），主要内容如下：

1、本次股权转让的对象：乙方持有的文泰能源 35.00%的股权。

2、股权转让的价格及支付：

2.1标的资产作价：甲、乙双方确定以乙方原始出资额人民币 875万元减去

文泰能源亏损额人民币 279.947905 万元后金额作为股权转让价格，确定乙方所

持股权转让价格为人民币 595.052095 万元。

2.2支付方式和时间：在本协议生效后，甲方应于五个工作日内将全部股权

转让款支付给乙方，如逾期不支付，则乙方有权向甲方收取每日 5‰的滞纳金。

2.3本次股权转让完成后，乙方不再持有文泰能源股权，甲方合计持有文泰

能源 100.00%的股权。

3、生效及终止条件：本协议经双方签字盖章后生效。至双方完全履行本协

议规定之义务后终止。

五、交易目的和对公司的影响

本次股权收购有利于进一步整合金杯新能源资源，减少管理层级，降低管理

成本。本次交易不涉及人员安置、土地租赁及其他安排，不会对金杯新能源的财

务状况和经营业绩产生重大影响。

本次股权收购完成后，文泰能源成为金杯新能源全资子公司。后续，文泰能

源将进行注销。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第一次临时会议决议。

特此公告。

金杯电工股份有限公司董事会

2017年 1月 10日